
 福祉サービス事業所等の関係者 様                         令和３年９月吉日 

企業ご担当者 様                                       

県立月ヶ岡特別支援学校 

令和３年度オープンスクールの実施について（お知らせとお願い） 
 

 

 仲秋の候、皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より当校の教育活動にご理解とご協力を

いただき、深く感謝申し上げます。 

 さて、この度、子どもたちの日頃の学習活動や学校施設の公開を通して、当校の教育に対する理解と関心をより

深めていただきたいと考え、下記のとおり「オープンスクール」を計画いたしました。ご多用のこととは存じます

が、ご来校いただきますようご案内申し上げます。 

 

記 

  

１  期 日      令和３年１０月２６日（火）     午後１時３０分～午後２時２０分 

                          （午前は在籍生保護者の参観時間です。） 
 

２  受 付        ◆職員玄関からお入りください。 

         ◆受付場所で当校へのご質問等もお受けいたします。 
 
３  学習内容 

         ◆小学部 重複障害学級   ：自立活動（個別学習） 

普通学級 １～３年：遊び学習、日常生活学習 

４～６年：生活単元学習、日常生活学習 

 

◆中学部 重複障害学級：自立活動（個別学習） 

普通学級  ：体育 

 

◆高等部 重複障害学級 ：自立活動（個別学習） 

普通学級 １組：美術   ２組：体育  ３組：音楽 

職業学級 １年：家庭生活 ２年：情報  ３年：職業生活 
 

※各学部・各学級の詳しい授業内容・教室につきましては、当日、各玄関に置いてある資料をご 

覧ください。 

※寄宿舎の見学もできます。 

 

４ 申込み  ◆新型コロナウイルス感染症対策として、一施設または一企業２名までのご参加とさせていた

だきます。当日は、参加申込票にご記入された方のみの参観となります。ご了承ください。 

◆参加ご希望の方は、別紙の「参加申込票」に必要事項をご記入され、１０月４日（月）まで

にお電話またはＦＡＸにてお申し込みください。 

 

５ 感染症予防対策 

  ◆来校の際、マスク着用と手指消毒をお願いいたします。 

             ◆受付の際、当日の体調についてお聞きします。また、検温もしていただきます。 

       ◆校内は常時換気をしております。必要に応じて、暖かい服装でお越しください。 

◆体調の優れない方は、参加をご遠慮ください。 
        
 
 
 
 



                                         

６ 駐車場について 

◆当日は駐車場の混雑が予想されます。できるだけ詰めて駐車をお願いします。学校の駐車場が満 

車の場合は、恐れ入りますが三条パール金属スタジアムの浅野金属側に駐車をしてください。学 

校周辺での路上への駐車は厳禁です。 

 

７ その他   ◆内履きのご用意をお願いします。 

◆写真やビデオ撮影はご遠慮ください。 

        ◆私語等は謹んでいただきますようお願いします。 

◆ご不明な点がございましたら、担当にお問い合わせください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【担当】県立月ヶ岡特別支援学校   

         教務主任  高 野   

      ℡ ０２５６－３２－６９７３ 

      Fax  ０２５６－３３－５５７５ 



 

  新潟県立月ヶ岡特別支援学校 オープンスクール担当者（教務主任：高野）行  

         （ＦＡＸ：０２５６－３３－５５７５）      ※送り状は不要です。 

 

令和３年度 オープンスクール 参加申込票 

１０月４日（月）までにお申し込みください。 
 

    ＊参加される方は、一施設または一企業 ２名まででお願いします。 

参加される方のお名前                      

 

参加される方のお名前                      

   
 

  ＊事業所や会社、福祉施設の所属名等をご記入ください。 
      所属名                      

        

所在地                     

 

           電話番号                   
 

   

 


